
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
08.08.2018 № 734 

с. Павловск 
 
 

Об утверждении порядка обществен-

ного обсуждения проекта постанов-

ления Администрации Павловского 

района о внесении изменений в План 

мероприятий по противодействию 

коррупции на 2018 год в Админист-

рации Павловского района 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации», от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 

№ 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 го-

ды»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый порядок общественного обсуждения проекта 

постановления Администрации Павловского района о внесении изменений в 

План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администра-

ции Павловского района. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

управляющего делами Администрации района Бронзу О.И. 

 

 

 

Глава района                      А.В. Воронов 

 

  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Павловского района 

от 08.08.2018 № 734 

 

 

ПОРЯДОК 

общественного обсуждения проекта постановления Администрации Павловско-

го района о внесении изменений в План мероприятий по противодействию кор-

рупции на 2018 год в Администрации Павловского района 

 

1. Общие положения 

 

Настоящий порядок общественного обсуждения проекта постановления 

Администрации Павловского района о внесении изменений в План мероприя-

тий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации Павловского 

района (далее – порядок) определяет цель, задачи, участников, форму и сроки 

проведения общественного обсуждения. 

 

2. Правовое регулирование 

 

Организация проведения общественного обсуждения проекта постанов-

ления Администрации Павловского района о внесении изменений в План меро-

приятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации Павлов-

ского района (далее – проект постановления о внесении изменений в План ме-

роприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации рай-

она) осуществляется в соответствие с федеральными законами от 21.07.2014  

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 

2018-2020 годы». 

 

3. Цель и задачи 

 

Общественное обсуждении проводится с целью обеспечения открытости 

и доступности информации об изменениях, вносимых в соответствие с Указом 

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном пла-

не противодействия коррупции на 2018-2020 годы». 

Основные задачи: 

выявление и учет общественного мнения по темам, вопросам и пробле-

мам, на решение которых направлен проект постановления о внесении измене-

ний в План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Адми-

нистрации района; 



подготовка предложений по результатам общественного обсуждения про-

екта постановления о внесении изменений в План мероприятий по противодей-

ствию коррупции на 2018 год в Администрации района. 

 

4. Участники 

 

Участниками общественного обсуждения являются жители Павловского 

района Алтайского края в возрасте на моложе 18 лет, субъекты хозяйственной 

деятельности и общественные объединения. 

 

5. Форма и сроки проведения 

 

5.1. Общественное обсуждение осуществляется в форме размещения про-

екта постановления о внесении изменений в План мероприятий по противодей-

ствию коррупции на 2018 год в Администрации района на официальном сайте 

Администрации Павловского района Алтайского края в сети Интернет. 

5.2. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта по-

становления о внесении изменений в План мероприятий по противодействию 

коррупции на 2018 год в Администрации района осуществляет управляющий 

делами Администрации Павловского района (далее – Управляющий делами 

Администрации района). 

5.3. Для организации и проведения общественного обсуждения проекта 

постановления о внесении изменений в План мероприятий по противодействию 

коррупции на 2018 год в Администрации района управляющий делами Адми-

нистрации района размещает на официальном сайте Администрации Павлов-

ского района Алтайского края в сети Интернет, не позднее чем за 3 рабочих дня 

до начала общественного обсуждения проекта программы, уведомление о про-

ведении общественного обсуждения. 

5.4. В уведомлении указываются: 

наименование проекта постановления; 

сведения о разработчике; 

срок проведения общественного обсуждения проекта постановления о 

внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции на 

2018 год в Администрации района, в течение которого принимаются замечания 

и предложения, а также информация о способах представления замечаний и 

предложений; 

телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи 

предложений и замечаний. 

Одновременно с уведомлением размещается проект постановления о вне-

сении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 

год в Администрации района (в формате ".doc", ".docx" или ".rtf"). 

5.5. Срок проведения общественного обсуждения проекта постановления 

о внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции на 

2018 год в Администрации района составляет не менее 10 календарных дней. 

5.6. На основании предложений и замечаний, поступивших в период про-



ведения общественного обсуждения проекта постановления о внесении изме-

нений в План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в Ад-

министрации района, управляющий делами подготавливает заключение.  

5.7. Управляющий делами Администрации района формирует протокол 

проведения общественного обсуждения проекта постановления о внесении из-

менений в План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в 

Администрации района (далее - протокол) в течение 3 рабочих дней после со-

ставления заключения. 

В протоколе указываются содержания замечаний и предложений участ-

ников общественного обсуждения, заключение, результаты рассмотрения ука-

занных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или не-

принятия в проект постановления о внесении изменений в План мероприятий 

по противодействию коррупции на 2018 год в Администрации района. 

5.8. Протокол утверждается главой Павловского района. 

5.9. Управляющий делами Администрации района организует размеще-

ние протокола на официальном сайте Администрации Павловского района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5.10. В случае необходимости проект программы подлежит доработке по 

результатам его общественного обсуждения и вынесенного заключения. 

 


